1

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH NINH BÌNH

Số:          /QĐ-CTHADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản thanh lý đối với tài sản

01 xe ô tô 08 chỗ ngồi, nhãn hiệu TOYOTA, số loại ZACE GL, biển kiểm soát 35A-

002.52 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày17/11/2016;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính  về

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

 Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-BTP ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy định phân cấp ủy quyền quản lý tài chính, tài

sản, mua sắm hàng hóa, dịch vụ, đầu tư xây dựng và ứng dụng công nghệ thông tin

trong các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 743/QĐ-BTP ngày 17/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về việc thanh lý tài sản đối với tài sản là 01 xe ô tô 08 chỗ ngồi, nhãn hiệu

TOYOTA, số loại ZACE GL, biển kiểm soát 35A-002.52 của Cục Thi hành án dân

sự tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 80 /QĐ-CTHADS ngày 03/8/2023 của Cục trưởng Cục

Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình về việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 250823/TĐG-CT  ngày 25/8/2023 của

Công ty cổ phần thẩm định giá Gia Linh;

Xét đề nghị của Hội đồng thanh lý tài sản.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm tài sản thanh lý đối với tài sản là 01 xe ô tô

08 chỗ ngồi, nhãn hiệu TOYOTA, số loại ZACE GL, biển kiểm soát 35A-002.52.

2

Số khung: KF36902123, số máy: 7K0431337 với giá khởi điểm để đấu giá là:

49.000.000,đồng (Bằng chữ: Bốn mươi chín triệu đồng).

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Hội đồng thanh lý tài sản có

trách nhiệm tổ chức thực hiện các bước tiếp theo, theo đúng các quy định hiện hành

của pháp luật về thanh lý tài sản Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các thành viên của Hội

đồng thanh lý tài sản và các cá nhân, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Cục;

- TTTĐT của Cục (để đăng tải);

- Lưu: VT, HSTLTS.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tuấn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-31T17:05:27+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-31T17:05:41+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-31T17:05:53+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!